- LV** possidebis. Non est discipulus super magistrum, hoc oportet nos sequi et nomine euangelico contentos esse et a secundatione omni modo nos abstinere, si-
- 30 cuti ipse d(omi)n(u)s, cum regnum homin(ibus) committeret et cognosceret, quod iusti deberent custodire praecepta ipsius, secundum tempora et leges definitionis* fecit.
- 34 **Habentes** itaque euangelium recapitulationem et uerticem legis, signaculum,
- LVI** quod plus est a* lege, a profetis, ut* euangelio nolite nihil aliud qu(a)erere. Secundatio enim destructa est, lex autem confirmata est et, qui uolunt esse sine lege, inuiti sub lege sunt. In lege dicit: Non occides. Si quis ergo interfecerit, a lege per Romanos condemnatur et sub lege est. Si ecclesiasticam uero regulam
- 5 et euangelicam formam utamur et contenti ei(s) simus, et spes nostra in dom(inum) non diminuabitur*. **Observate** igitur uos ab omni (h)eretico, qui legem non utuntur neq(ue) profetas et D(e)o omnipotenti non
- 10 credentes inimicantur* et abstinentes se a cibis et prohibent nubere et resurge-
- 15

26 sq. Matth. 10, 24.

LVI (Fol. 96^v; Quat. XI, p. 6) 6 sq. Exod. 20, 15 (13).

26 ma 28 ne (in ras.) secu^r 29 abstinere si 30 regnum hominus 31 cogno(no partim exes.)sceret 32 custodiri praecepta ipsius secu^r 33 du(u exes.)m An legis definitiones scrib.? 34 Habentes itaque

LVI 1 lationem signaculum 2 quod profetis ut euange 3 nolite 4 tio autem 5 uolunt le 6 inuiti (sive incerti) lege sunt in lege dicit non 7 occides ergo lege 8 sub 9 ecclesiasticam uero regulam 10 et formam utamur et co^r 11 nostra 12 Observate igitur uos 13 eretico utuntur 14 non 15 credentes inimicantur et abstinentes 16 nubere et resurge

re in carne nolunt, tamquam nolentes LVI
 manducare et bibere, sed demones uolunt resurgere spiritales in fantas-
 mis*; quique condemnabuntur in 20
 perenni igne in aeternum et ibi iudicabuntur. Fugite ergo ab ipsis, ut non
 simul cum eis pereatis. Si qui uero obseruantes secundum secundationem cus-
 todiunt consuetudinaria, naturaliter 25
 seminis sui cursus et adproximationes* mulierum, primum quidem cognos-
 cant, sicuti praediximus, quoniam ex secundatione, quod aduersum salua-
 torem est maledictum, uan[a]e confirmant ad propriam condemnationem, 30
 postea dicant, in quibus horis aut dieb(us) obseruant, ne orentur* aut eucharisti-
 am percipiant aut librum contingant, 34
 quoniam a s(an)c(t)o sp(iritu) euacuati sunt; per bap- LVII
 tismum enim s(an)c(tu)m sp(iritu)m accepimus, qui cum his, qui iuste conuersantur, semper
 est et obseruat illos. Mulieri <num>quam separatur propter naturale<m> meatum et con-
 mixtionem; sed semper adest et custodit 5
 eos, qui illum possident, sicuti in Pro-

LVII (Fol. 83^r; Quat. XI, p. 7)

17 nolunt (cf. AA.: τὴν ἀνάστασιν τῆς σαρκὸς οὐ πιστεύουσιν) no-
 lentes 18 bibere 19 lunt resurgere (Spat. trium litt.) spiritales
 20 quique con(foramen antiq. membranae) demnabuntur in 21 aeter-
 num 24 secundationem cus 25 consuetudinaria naturaliter
 26 adproximationes 27 mulierum primum cognos 28 cant
 sicuti praediximus quoniam ex 29 secu(sive o)ndatione aduersum
 30 uanae (e siue s) 31 mant ad propriam condemnationem
 33 ne (fort. m. corr. c minusc. add.) orentur (cf. προσέχεσθαι) aut
 34 aut librum contingant (nt contign.)
 LVII 1 euacuati 3 cum his qui iuste conuersantur 4 illos
 (siue is) mulieri quam (minus prob. qualis) sepa 5 naturale meatum
 7 eos possident (Spat. trium litt.) sicuti in pro

- LVII** uerbiis dicit d(omi)n(u)s: Cum autem dormis, custodiat te et, cum surge[n]s, adloquatur te.
- 10 Et iterum in euangelio similiter dicit d(omi)n(u)s: Omni habenti dabitur et abundabit; ab eo autem, qui non habet, et quod se sperat habere tolletur ab eo*. Ergo his, qui habent, additur* illis; ab his autem, qui sperant se in aliquibus diebus non habere,
- 15 et id, quod in aliis diebus sperant se habere, tollitur* ab ipsis. Si enim speras te, o mulier, in septem diebus in sessione fuisse et a s(an)c(t)o sp(iri)tu uacuatam, si defuncta fueris in diebus illis, uacua et sine spe ibis. Si autem sp(iritu)m habes semper, ab oratione uero et gratiarum actione et a libris subterfugis, cogita,
- 20 quia et oratio per s(an)c(tu)m sp(iritu)m suscipitur et gratiarum actio per s(an)c(tu)m sp(iritu)m sanctificatur et libri, cum s(an)c(t)i sp(iritu)s sonus* sint, s(an)c(t)i sunt. Si ergo in te habes s(an)c(tu)m sp(iritu)m, uane, inaniter obseruas s(an)c(t)i sp(iritu)s operas* tangere, sicuti et [h]ii, qui dicunt: Qui-
- 30 cumq(ue) iurauerit in altare*, nihil est; qui autem iurauerit in dono eius, quod desu-

8sq. Prouerb. 6, 22 11ssq. Matth. 25, 29 (13, 12) 29ssq. Matth. 23, 18

8 uerbiis dicit. dñs cum dormis(s siue t) cus 9 todia(s siue as) adloquatur te 10 Et 11 dñs omni habenti dabitur 12 ab eo autem non habet. et quod se spe 13 ab eo (*Spat. trium litt.*) Ergo 14 *Fort. addetur scrib.* autem 15 se in aliquibus habere 16 et id quod in aliis diebus sperant se ha 17 bere tollitur ab ipsis (*fort. tolletur scrib.*) enim speras 18 te septem diebus in sessione 19 fuisse et a scō. spū. uacuatam si 20 functa fueris in diebus uacua 21 ne spe i. bis autem spm. habes 22 oratione uero (*siue ra*) et (*siue ex*) gratiarum 23 tione libris subterfugis cogita (*Spat. trium fere litt. uac.*) 25 gratiarum actio 26 tificatur et libri cum scī. sps. sonus sint(*nt contign.*) 29 ras tangere et hii 30 iurauerit in altare nihil est qui (*Gr.: δς ἂν ὀμόσῃ ἐν τῷ θυσιαστηρίῳ*) 31 iurauerit in dono quod desu

per est, debet. Quib(us) dixit d(omi)n(u)s: ¹⁹‘Stulti et **LVII**
 caeci, quid est maius: munus aut alta-
 re, quod sanctificat munus?’ ²⁰Qui ergo iu-
 rauerit in altare*, iurat in illo et in omni|bus, ³⁵
 quae sunt super ipsud*. ²¹Et qui iurauerit in **LVIII**
 templo, iurat in eo et in habitante in illo. ²²Et
 qui iurauerit in caelo, iurat in throno D(e)i et
 in eo, qui super ipsum sedet. Si itaque s(an)c(tu)m
 sp(iritu)m possides, fructos* uero eius contingere ⁵
 obseruas*, et audies similiter a d(omi)no D(e)o Chr(ist)o:
 ‘Stulta et caeca, quid est maius: panis aut s(an)c(tu)s
 sp(iritu)s, qui sanctificat panem?’ Ergo si sp(iritu)m
 s(an)c(tu)m possides, uana obseruas et uana custo-
 dis. Si habes s(an)c(tu)m sp(iritu)m, quid est, quod obser-
 uas? S(an)c(tu)s enim sp(iritu)s possidentibus se* semper
 adest et ab his, a quibus recesserit, longe est
 semper. Si autem ab aliquo s(an)c(tu)s sp(iritu)s uel
 uno die recesserit, in hunc mox inmundus ¹⁴
 sp(iritu)s ingreditur, sicuti dixit d(omi)n(u)s: ⁴³Cum ^{14*}
 exierit inmundus
 sp(iritu)s ab homine, circuit per <in>aquosa loca (id 15
 est per eos, qui non sunt baptizati, homines)
 et, cum non inuenerit refrigerium, ⁴⁴dicit:
 ‘In domum meam reuertar priorem, un-
 de exii’. Si ergo ueniens inuenerit uacantem
 et mundatum, ⁴⁵tunc uadit et adpraehendit ²⁰
 secum alios septem spiritus maligniores
 se et uenientes habitabunt in hominem

32 ssq. Matth. 23, 19—22.

LVIII (Fol. 83^u; Quat. XI, p. 8) 7 sq. *Ex scripturae loco, qui
 antecedit, format. uid.* 14^a ssq. Matth. 12, 43—45.

35 *buꝯ infra nꝯ pos. m.¹*

LVIII 4 eo 5 fructos (*sive us*) 6 xꝑo 7 stulta quid
 8 panem si 12 his a quibus longe 13 autem 14^a *Post*
spꝯ. interciderunt uerba ingreditur sicuti usque ad (15) spꝯ, quae m. corr.
in marg. infer. add. aquosa 16 sunt baptizati 17 non
 inuenerit 20 adpraehendit (*sive et*) 21 alios se(e *m.¹ ex i uid.*
corr.) ptem maligniores 22 habitabunt

Didascaliae Apost. ed. Hauler.

- LVIII** illum* et fiunt nouissima hominis illius peiora prioribus. Quare ergo cum egressus
 25 fuerit immundus sp(iritu)s, nusquam requiem inuenit. Discite, quoniam omnis homo repletus est fidelis quidem de s(an)c(t)o sp(irit)u, infidelis autem de immundo et ingressum non suscipit alieni sp(iritu)s; qui uero per baptismum
 30 reiecit et deposuit et liberatus est ab immundo sp(irit)u, s(an)c(t)o repletur. Si itaq(ue) bonum operatus fuerit, permanet in illum* sp(iritu)s s(an)c(tu)s et manet repletus et immundus locum non inuenit. Quia omnes homines
 35 a propriis spiritibus pleni sunt, et non recedent a gentilibus inspirationibus paenitus, quamdiu gentiles permanent, etiamsi bonum faciant: nulla est alia curatio, ut abscedat ab eo* sp(iritu)s immundus, nisi per sacram purgationem et sanctum baptismum. Ita ergo cum non possit ingredi, nusquam reuertetur ad eum, qui illum reiecit et deposuit. Qui autem repletus est s(an)c(t)o sp(irit)u, non illum succipit*. Tu autem, o mulier, sicuti dicis,
 10 etiamsi in diebus sessionis tuae uacua sis, ab immundo replearis sp(irit)u; conuertitur eni(m) in te et inuenit locum uacantem et erit in sempiternum in te inmundi et mundi sp(iritu)s ingressus et egressus et perpetuum
 15 bellum. Unde stulta, quae talis est, suspicio

LIX (Fo. 78^r; Quat. XI, p. 9)

25 sp̄s 26 quoniam homo 30 reiecit et deposuit et liberatus
 33 manet 34 homines 35 re

LIX 1 inspirationibus (s. l. *addid. m. corr. ut uid.*) paenitus
 2 gentiles permanent etiamsi bonum 3 aut nulla est alia curatio
 ut abscedat 4 immundus per sacram purgatio 5 sanctum
 ergo 6 ingredi 7 tetur ad eum qui illum rei(*sive* l)ec(*sive* r)it
 et deposuit 8 repletus est (a s. s. m. *corr.*, cf. u. 11; at LVIII, 31
 et LXII, 3) sc̄o. sp̄. illum 9 mulier 11 immundo replearis
 12 inuenit locum uacantem et erit 15 u(*sive* o)nde

a uobis speratur? Et ex eo, quod tales obser-
 uationes custoditis, per suspicionem ua-
 catio in uobis a sancto sp(irit)u erit et repleti-
 o ab immundo et ita erit uitae reiectio
 et combustio aeterna. Dicit mihi ue-
 ro postea, o mulier: Septem diebus tuae
 suspurgationis* uel sessionis tuae immun-
 da tibi eris secundum secundationem,
 et inueniris post septem dies tamquam no(n)
 baptizata et purgaris aut baptizaris, ut
 uidearis quasi mundata, et, quod est per-
 fectum, purgationem peccatorum cu(m)
 non inueneris, aeternae* igni daris tam-
 quam non baptizata. Secundum enim tu-
 am suspicionem immunda permanes et
 nihil tibi prodest septem dierum uana
 abstinentia, sed contrario et nociua, quia
 per conscientiam inquinata es et sicuti
 coinquinata condemnaris. Haec igitur
 super omnes cogitate, qui seminum
 cursus et adproximationes mulierum
 obseruant; nam quae tales sunt obserua-
 tiones omnes stultae et nociuae sunt. Si enim cur-
 sum seminis quis passus et adproximans
 mulieri baptizetur et stratum suum lauet,
 et erit illi hoc fatigatio, numquam defi-
 ciens a baptismo et a lauatione rerum et a

LIX

20

25

30

35

LX

5

LX (Fol. 78^v; Quat. XI, p. 10)

16 uobis speratur(*sine s*) eo tales 17 custoditis per
 suspicionem 18 gatio 19 reiectio 20 ue 21 ro postea
 (*Spat. unius litt.*) O mulier septem diebus tuae 22 suspurgationis
 25 baptizata et purgaris ut 26 uidearis quod est per; *uic* quod
 <si> est p. *scrib.*; *aliquid excid. uid.*; *Syr. discrepat* 30 permanes et
 31 dierum uana 35 seminum

LX 1 adproximationes mulierum 2 quae tales 3 omnes
 (*s. l. add. m. corr.*) stultae et nociuae sunt 4 et adproximans
 5 stratum 6 fatigatio numquam defi 7 baptismo lauatione
 rerum

- LX** stratu suo, et nihil aliud poterit agere. Si enim post seminis cursum et conmixtione(m)
 10 secundum secundationem baptizaris, necesse te est et hoc facere, ut, etiam si soricem calcaueris, baptizeris; et si ossum* morticinum* aut pellem aut ossum* uulneratum et monumentum tetigeris, debes baptizari. Et numquam exis mundus; nam et calciamenta de mortuis animalibus et a* uitalis immolatis pellibus calciaris et uestes de similibus lanis coperiris* et nunquam poteris mundari et sacratissimum baptismum infirmas et renouas delicta tua et
 20 in peccatis tuis prioribus inueniris et secu(n)-dationem in te recipies et confirmas et uituli idololatriam. Suscipis enim secundationem in te, recipis
 22^a et idololatria(m),
 propter quam secundatio posita est; et aliena et uetustissima peccata ut funiculum* longam et ut legis uinculum, iugum
 25 et lorum et iugum ipse tibi induces et uae adtrahes; secundationem confirmas, etiam in maledicto, quod aduersus saluatorem fuit, consentis et id, quod contra benedictionem et, qui benedictionis diuidit dignis, Chr(istu)m maledictum est, testimonium praebens maledictiones pos-

8 et nihil aliud poterit agere si 11 est et hoc facere ut etiam si su(sive so)ri 12 calcaueris baptizeris et si os(sive ip)sum 13 ossuum 15 exis 16 ciamenta de mortuis animalibus et abido 17 pellibus calciaris et uestes 19 sacratissimum 20 infirmas et renouas delecta 21 peccatis tuis prioribus 22 recipies et c(es et c in ras. ut uid.) onfirmas (s. l. m. corr. XXIV fere litt. add. dubias has fere: et confirmas secundationem); fort. cum Syr. scrib.: et sec. conf. et in te recipi(e)s uit. idol. uituli (m. corr. add. cum uersu seq.: idololatriam suscipis enim secundationem in te recipis et idololatria, quem inter u. 22. et 23. suppl.) 24 et funicu; Syr.: ut, corr. Nestle 25 longam et ut uinculum iugum; fort. leg.: et [ut] l. u., i. ut 26 tibi ue 30 benedictionem et qui benedictionis 32 pos

sidebis. Si quis enim maledicit, maledic- **LX**
 tus est qualium maledictionum et qua-
 lium et quantarum condemnationum **35**
 rei erunt, qui saluatoris nostri d(omi)ni D(e)i male- **LXI**
 dictum laudant. Unde fugite a talibus ob-
 seruationibus, dilectissimi, et cum accepe-
 ritis solutionem, et ipsos nolite conligare
 et a d(omi)no et saluatore releuati <uos>met ipsos no- 5
 lite onerare, sed penitus nolite obseruare
 et sperare tales esse inquisitiones et quae-
 rere segregationes aut aspersiones aut bap-
 tismas* aut purgationes. Secundum secun-
 dationem †ta[n]ctionem monumenti uel **10**
 mortui et baptizantur. Uos uero secu(n)-
 dum euangelium et secundum s(an)c(t)i sp(iritu)s uir-
 tutem et in memoriis* congregantes uos
 et sacrarum scripturarum facite lectio-
 nem et ad D(eu)m praeces indesinenter offe- **15**
 rite*, et eam, quae secundum similitudine(m)
 regalis corporis Chr(isti) est, regalem eucha-
 ristiam offerte tam in collectis uestris qua(m)
 etiam et in coemiteriis* et in dormientiu(m)
 exinitione*, panem mundum praeponen- **20**
 tes, qui per ignem factus est et per inuoca-
 tionem sanctificatur, sine discretione
 [sanctificatur sine discretione] orantes
 offerite pro dormientibus. Qui enim D(e)o

LXI (Fol. 97^r; Quat. XI, p. 11)

33 maledicē (*alter.*) 34 maledictionum (u *ex is m. corr.*)
 35 condemnationum
LXI 1 erunt 2 dictum ob 3 seruationibus accepe
 5 releuati-in-et (m *puncto s. s. m. corr. del. uid.*; at *m. 1 fort.* <uos>met *scr.*
uol.) 6 nolite 7 inquisitiones-et 9 tismas aut purgationes
 10 tactionem (n *prius delet. uid.*); *subaud. uid.*: <enim post> tactionem
 monumenti uel 15 praeces offe 16 et (*in ras. ut uid.*)
 17 xp̄i 19 dormientiu 20 exinitione omnem (*Syr.*: panem)
 21 qui factus inuoca 22 sanctificatur 23 sanctificatur sine
 discretione *m. 1 uid. del.* 24 dormientibus (*Spat. trium litt.*) Qui enim

- LXI** 25 crediderunt, secundum euangelium,
etiamsi mortui fuerint, non sunt mor-
tui, sicuti d(omi)n(u)s et saluator noster dicit
Sadduceis: De resurrectione mortuoru(m)
non legistis, quod scriptum est, quonia(m)
30 ego sum D(eu)s Abraham et D(eu)s Isac et D(eu)s Ia-
cob? Non est D(eu)s mortuorum, sed uiuoru(m).
Nam et Eliseus profeta, cum dormisset,
uetustissimum iam mortuum suscita-
uit; tetigit enim corpus eius corpus
34 defuncti et suscitauit illud. Numquam
LXII uero hoc fuisset, nisi corpus illius, qui dor-
mierat, sanctum fuisset et repletum sanc-
to sp(irit)u. Unde ergo eos, qui requiescunt,
5 sine obseruatione tangentes nolite abo-
minari et, quod in consuetudinibus est,
id nolite segregare. Nam et ea, quae fluctu(m)*
patiebatur, cum tetigisset salubrem fim-
briam, non est repraehensa, sed tum sana-
10 ta tectam remissionem peccatorum
meruit. Itaq(ue), cum naturalia profluunt
uxoribus uestris, nolite conuenire illis,
sed sustinete eas et scientes propria mem-
bra esse, diligite sicut proprias animas, si-
15 cuti et in Malachia, qui nuncupatus est an-
gelus, in duodecim Profetis scriptum est:

28 ssq. Matth. 22, 31 et 32 32 ssq. Cf. Reg. IV 13, 21.

LXII (Fol. 97^u; Quat. XI, p. 12) 7 ssq. Cf. Matth. 9, 20—22
11 sq. Cf. Leuit. 18, 19

25 secundum 27 tui sicuti 28 resurrectione 30 ds abraham
et ds (d exes.)-i-sac (cf. LXIV, 21) 31 mor(r exes.)tuorum 32 Nam
et eliseus 33 uetustissimum mortuum suscita 34 tetigit enim
eius (Spat. duar. litt.) Corpus

LXII 2 uero fuisset nisi corpus illius 3 sanc (alt.) 4 requie-
scunt 6 minari consuetudinibus 7 it nam (m ex h corr. uid.
m.) fluctu 8 cum 9 repraehensa sana 10 tectam pec-
catorum (cf. AA.: τῆς ἀπέσεως πάντων τῶν ἀμαρτημάτων αὐτῆς ἡξιώθη)

11 profluunt (nt contign.) 13 sustinete mem 14 diligite
proprias animas si 15 et in malachia nuncupatus est an

Quoniam d(omi)n(u)s contestatus est inter medi-**LXII**
 um <te et mediam> mulierem iuuentutis tuae, 18
 quam dereliqui<s>t<i>: et ipsa particeps tua; et 18^a
 non alius
 fecit et reliquum sp(iritu)s eius. Et dixistis:
 Quid aliut quaerit d(omi)n(u)s nisi semen? Et custo- 20
 dite in sp(irit)u uestro et mulierem iuuentu-
 tis tuae ne derelinquas. Et mulier ergo,
 cum in menstruis est, et uir, cum in cursu
 seminis, et uir et mulier legibus ad nupti-
 as conuenientes et ab alterutrum* exur- 25
 gentes sine obseruatione et non loti orent
 et mundi sunt. Quicumque autem alie-
 nam uxorem sollicitans inquinauerit
 post inlumptionem, quod dicit Grae-
 cus fotisma, aut iterum coinquinatus 30
 meretrici exsurrexeris ab ea, etiamsi om-
 ne pelagum* uel omnibus fluminib(us) lotus
 fueris, mundus esse non poteris. Cauete
 ergo, carissimi fratres, eas, quae tales sunt, 34
LXIII
 stultas obseruationes, et ea, quae immor-
 talitatem praestant, pertinaces* et cari cus-
 todientes in uno coniugium* corpus ues-
 trum immaculatum et absq(ue) inquinati-
 one, ut particeps* immortalitatis et regni 5

17 ssq. Malach. 2, 14 et 15.

LXIII (Fol. 92^r; Quat. XI, p. 13)

18 um mulierem (cf. AA. et LXX: ἀνὰ μέσον σοῦ καὶ ἀνὰ μέσον
 γυναικὸς νεότητός σου) Post tuae m. corr. .hd. s. s. et infra prae-
 posito siglo .hs. add.: quam dereliquit et ipsa particeps tua (cf. LXX:
 ἦν ἐγκατέλιπες) 21 dire (AA. et LXX: καὶ φυλάξασθε) 22 ergo
 23 cursu (siue ο) 26 orent (nt contign.) 27 autem alie (supe-
 riores alie litt. partes conspic.) 28 in (n exes.)quinauerit 30 au (exes.)t
 .i. te. rum. coinquinatus(us contign.) 31 exsurrex(eris exes.)eris
 33 mundus pot(apex rest.)eris (Spat. duar. litt.) Ca(a exes.) uete
 34 ca(a exes.)rissimi sunt(nt contign.)

LXIII 3 todientes in uno coniugium corpus ues 4 et absq in-
 quinati 5 particeps (AA.: μέτοχοι; fort. particep(e)s siue parti-
 cip(e)s corrig., cf. I, 7, 10 al.) regni

LXIII D(e)i et communionis efficiamini et promissionem d(omi)ni D(e)i accipientes requiescatis in saecula saeculorum. Et per pluriore et similes manifestationes adhuc habentes
 10 uobis clariorem facere doctrinam, cum ampliaretur scriptura, hic alicubi iam deponimus uerbum, ut non per seueriorem ueritatem ad satietatem uobis fiat doctrinae nostrae sermo. Unde nolite
 15 grauitate ferre de his, quae dicta sunt; nam et ipse d(omi)n(u)s et saluator noster cum seueritate respondens his, qui digni erant condemnatione, dixit: Tollite illos et mittite in tenebras exteriores; et ibi erit fletus et stridor dentium et: Abite a me, maledicti, in ignem aeternum, quem [prae]parauit pater meus diabolo et angelis eius. Et ignis et gladii operas* facit uerbum.
 20 Et per Hieremiam dicit: Uerbum d(omi)ni sicuti secure* c(a)edens lapidem et ignis perambulans et consumens. Gladius ergo et ignis et securis <non> est audientibus ueritatem; uerbum, quod populum* non libenter audiuit, cum argueretur a d(omi)no et magistro
 25 nostro, sed non crediderunt sperantes esse sic, ut est ferrum et ignis, eo, quod non

18 ssq. Cf. Matth. 25, 30 20 ssq. Matth. 25, 41 24 ssq. Cf. Ierem. 23, 29

6 efficiamini 7 sionem dñi dī. requiescatis 8 saecula
 et per 9 manifestationes 10 clariorem 11 scriptura 12 deponimus uerbum per 13 uobis fiat 14 nostrae nolite
 15 quae 16 saluator noster cum seue 17 ritate respondens his
 qui 18 dixit 19 tenebras 21 aeternum prae m.² s. l.
 add. 22 diabō (sine u)lo 23 et gladii 24 Et dicit uerbum
 25 secure cedens (aut edens) ignis (Spat. duarum litt.) perambu
 27 securis est au (is est au m.¹ ut uid. in ras.); non cum Syr. add.
 Nestle 28 Uerbum; fort. uerbum <uero> cum Syr. et Nestl. 29 argue-
 retur 30 sed non crediderunt sperantes; subaud. uid.: uerbum non (esse)

faciebant audientes, quae ab eo diceban- **LXIII**
 tur; dura enim illis uidebantur uerba ip-
 sius. Sic itaque dicebat illis: Quid[e] me dicitis:
 'D(omi)ne, d(omi)ne', et non facitis, quae dico? **35**
Similiter ergo et scriptura nostra quib(us)da(m) **LXIV**
 uidetur seuerissima esse propter uerita-
 tem suam. Si enim scripsissemus humani-
 ora ad gratiam hominibus, multi a fide po-
 tuissent debilitari et nos rei pro eis era- **5**
 mus. Sicuti ergo medicus non diu tenere sa-
 piens putridinem* per medicamina et em-
 plastros*, sed ad acutiorem uenit curatio-
 nis medellam, id est ad ferrum et caute-
 ria, per qu(a)e sola optinet infirmitatem et **10**
 sanat eum*, similiter uerbum d(omi)ni his qui-
 dem, qui audiunt illum et faciunt, emplas-
 ter* et cataplasma et malacma* est, his ue-
 ro, qui audiunt et non faciunt, ferrum et
 ignis esse uidetur. Ipsi ergo, qui potens est **15**
 aperire aures cordis uestri, ut suscipiatis
 quae ministrata sunt eloquia d(omi)ni per
 euangelium et per doctrinam Ie(s)u Chr(ist)i Na-
 zoreni, qui crucifixus est sub Pontio Pila-
 to et dormiuit, ut euangelizaret Abra- **20**
 ham et Isac et Iacob et sanctis suis uniuer-

34 sq. Luc. 6, 46.

LXIV (Fol. 92^u; Quat. XI, p. 14) 16 sq. Cf. Maccab. II 1, 4

32 faciebant 34 Cf. Luc. l. l.: *Τί δέ με καλεῖτε; ἰτέμ Συρ.;*
non scrib.: Quid <d>e me 35 Post dico spat. uac.

LXIV 1 scriptura nostra quib·d·a·s (s uirgula supra addita in
 m corr. uid.) 2 uidetur seuerissima propter uerita 3 tem
 quam si enim scripsissemus humani 4 po 5 debe(e in i corr.
 uid. m.¹)litari et fort. delet. 6 ergo 7 pi (aut l)ens
 putridinem per medicamina 8 plastros acutiorem curatio
 11 similiter uerbum dni 12 audiunt illum et faciunt emplas 13 ma-
 lacma est ue 14 faciunt ferrum 15 ipsi (fort. m. corr. supra
 alter. i scr. e) 16 aperire cordis uestri ut 17 ministrata
 per 18 ihu·xpi·na 19 zoreni (AA., CA.: Ναζωραίου) crucifixus
 (sue os) 20 to 21 isac (cf. LXI, 30) et sanctis suis uniuer

LXIV sis tam finem saeculi quam resurrectio-
 nem, qua(e) erit mortuorum, et exurrexit
 a mortuis, ut ostendat et det notis suis pig-
 25 nus resurrectionis, et in caelis susceptus
 per uirtutem D(e)i et sp(iritu)s eius, et sedenti[s] ad dex-
 tram sedis omnipotentis D(e)i super Cheru-
 bin, qui †ueniunt cum uirtute et gloria iu-
 dicare uiuos et mortuos: ipsi est potentia
 30 et gloria et magnitudo et regnum, patri
 et filio, qui erat et est et erit et nunc in gene-
 rationes generationum et in omnia sae-
 33 cula saeculorum. Amen.